
Landsmøtet Sakspapir

Møtedato 17.04.15-19.04.15
Ansvarlig Arbeidsutvalget
Saksnummer LM5 01.02-15
Gjelder Rapporter komiteer



Norsk studentorganisasjon

1 **Vedlegg i saken:**

- 2 1. Rapport valgkomiteen
3 2. Rapport kontrollkomiteen
4 3. Rapport politiske komiteer

5 **RAPPORTER KOMITEER**

6 **FORMÅL**

7 Orienterer landsmøtet om arbeidet til de landsmøtevalgte komiteene så langt i perioden 2014-2015.

8 **SAKSPRESENTASJON**

9 Følgende komiteer rapporterer til landsmøtet:

- 10 • Valgkomiteen (VK)
11 • Kontrollkomiteen (KK)
12 • De politiske komiteene:
13 ○ Fag- og forskningspolitisk komite (FFPK)
14 ○ Internasjonal komite (IK)
15 ○ Velferds- og likestillingspolitisk komite (VLPK)
16

17 Komiteene leverer avsluttende rapporter for perioden til landsstyremøte 5.

18 **VURDERING**

19 Det er ingen merknader til rapportene.

20 **INNSTILLING**

21 *Innstilling legges frem på møtet.*
22

1 VEDLEGG 1: RAPPORT VALGKOMITEEN

2 RAPPORT FRA VK TIL LANDSMØTE 5 2015

3 Valgkomiteen (VK) 2014/2015 ble valgt av landsmøte (LM) 4 2014. Valgkomiteen består av Gina
4 Helstad, Jonas Østvik, Bjørn-Åge Nilsen, Axel Nerdrum og Tuva Wettland (komiteleder).

5 Endring av valgprosessen

6 Fjorårets valgkomite startet arbeidet med å profesjonalisere valgprosessen. Dette arbeidet har vi
7 ønsket å fortsette. I fjor utvidet VK vurderingsformene ved å benytte seg av referanser og skriftlige
8 oppgaver i tillegg til intervjuer av arbeidsutvalgsmedlemmer, samt media-case til lederkandidatene.
9 Dette er endringer vi har videreført i år. I tillegg har vi gjort noen grep for å forsøke å senke
10 terskelen for å stille til valg. Vi har søkt råd fra Ilan Dehli Villanger, tidligere hodejeger og nå
11 rådgiver i ForVei ved UiO, for å hjelpe oss å føre intervjuer hvor vi både er effektive og får den
12 informasjonen vi har behov for, men som samtidig er en behagelig opplevelse for både VK og
13 kandidatene.

14 VK har i løpet av året fått inntrykk av at mange i organisasjonen opplever valg i NSO som tøffe og
15 stressende for de ulike kandidatene. Med utgangspunkt i disse tilbakemeldingene har vi vurdert
16 om det er andre tiltak vi kunne iverksette for å minske stresset på kandidatene. En endring vi har
17 gjort både med bakgrunn i dette, samt grunnet tidspress på valgkomiteen som tidligere år har vært
18 under landsmøtet(LM), er å flytte intervju og innstillingsprosessen for kandidater til arbeidsutvalget
19 (AU) og sentralstyret (SST) fram til uken før LM. Det betyr at frist for å stille til valg og bli vurdert av
20 VK til disse vervene er tidligere enn før, og at AU-kandidatene må reise til Oslo for intervjuer.

21 Tidligere har kandidatene fått innstillingen et kvarter før VK legger den fram for landsmøtet og
22 kandidatene har vært nødt til å ta stilling til hvorvidt man ønsker å opprettholde sitt kandidatur
23 innen kort tid for å være med på utspørring av AU-kandidater. Flere kandidater og tidligere
24 valgkomiteer har påpekt at er en praksis som kan oppleves ubehagelig for kandidatene, og VK
25 mistenker at dette kan være med på å heve terskelen for å stille til valg. Med å flytte intervju- og
26 innstillingsprosessen en uke fram vil kandidatene nå få innstillingen i god tid før LM og mulighet til
27 å fordøye den i litt mer skjermet omstendigheter.

28 Informasjonsarbeid

29 Endringene i valgprosessen og innføring av sentralstyret har ført til et større informasjonsbehov i
30 organisasjonen enn normalt. Vi har søkt å etterkomme det behovet gjennom å jevnlig informere
31 om hvor vi er i prosessen og hva som har skjedd siden sist på omtrent hvert arrangement vi har
32 deltatt på. Videre har vi valgt å skrive to bloggposter på student.no. Det første blogginnlegget skrev
33 vi for å lufte våre tanker med organisasjonen slik at vi kunne få tilbakemeldinger fra alle
34 interesserte om hva man mente om det vi ønsket å endre på. Da vi utelukkende fikk positive
35 tilbakemeldinger ba vi AU om å ta stilling til våre forslag, fordi det er mer kostbart å fly inn
36 kandidater til Oslo for intervjuer. Etter klarsignal fra AU begynte vi å iverksette endringene, og
37 bloggpost nummer to inneholder all informasjon om hvordan valgprosessen fram mot LM blir og
38 med alle aktuelle datoer og frister.

39 **Oversikt over interne og eksterne møter komiteen har hatt:**

40 *LS5*

41 Første gang valgkomiteen møttes etter valget på landsmøtet var allerede under landsstyremøte 5
42 (LS5) i mai 2014. Her var vi samlet for å i størst mulig grad få overført kunnskap og kompetanse
43 fra fjorårets valgkomite, samt for å få med oss debatten omkring kjønnsbalanse i organisasjonen.

44 *Avspark*

45 Valgkomiteen var tilstede under Avspark for å bli bedre kjent med hverandre, store deler av
46 organisasjonen og vise oss fram for å senke terskel for å ta kontakt. Vi startet også arbeidet med å
47 legge en plan for året. Vi diskuterte hvordan vi skulle løse utfordringen med å innstille på
48 sentralstyret og hvordan vi skulle ta tak i utfordringen med to arbeidsutvalg på rad bestående av 5
49 menn og 1 kvinne. Vi startet også et godt samarbeidet med kontrollkomiteen (KK) hvor noe av det
50 viktigste vi har jobbet med er å gå igjennom alle prosessene rundt valg for å sørge for at det blir
51 minst mulig rom for at noe kan gå galt under gjennomføring av valg. I tillegg har det vært viktig for
52 oss å diskutere nye vedtekter for valg av SST med KK slik at vi er enig i tolkning av vedtektene.

53 *Komiteemøtehelg*

54 Den 22.-24. august hadde komiteen arbeidshelg i Oslo for å jobbe med vedtaket fra debatt om
55 kjønnsbalansen i NSO på LS5, spikre planen for hvordan vi skulle gjennomføre året og hvordan vi
56 skulle arbeide med rekruttering og innstilling generelt, men spesielt med tanke på sentralstyret.

57 I vedtaket fra LS5 i mai 2014 står det at valgkomiteen skal gjennomføre en undersøkelse for å
58 kartlegge årsaker til at personer i organisasjonen velger å stille til valg, og hvorfor andre velger å
59 ikke stille til valg, som grunnlag for rekrutteringsstrategi. Dette har blitt inkludert som spørsmål i
60 alle evalueringsskjema som sendes ut til deltakere etter møter og konferanser i regi av NSO. Vi
61 har også snakket med hele landsstyret, samt så mange deltakere på konferanser som vi har rukket
62 for å høre deres tanker om sin egen framtid i organisasjonen. Disse samtalene har gitt oss verdifull
63 innsikt i folks tanker rundt hvorfor de velger å stille eller ikke stille til valg, og har vært
64 utgangspunktet for flere av endringene vi har gjort.

65 *LS1*

66 VK var tilstede på LS1 hvor vi i hovedsak observerte møtedeltakerne under møtet, snakket med
67 representanter i pauser og på kveldstid, samt at vi arbeidet med mandatet vårt.

68 *Høstkonferansen*

69 VK deltok på Høstkonferansen (HK) i Oslo 24.–26.oktober. Under HK hadde VK uformelle
70 samtaler med nær 30 deltakere, da hovedsakelig de deltakerne som ikke har verv i organisasjonen
71 og som vi derfor ikke møter på så mange andre arenaer. Disse samtalene var veldig nyttige for å
72 bli bedre kjent med flere tillitsvalgte fra medlemslagene og for å få et bedre bilde av hvem som er
73 aktive rundt hos medlemslagene. VK var også deltakende på workshopen fag- og
74 forskningspolitisk komite arrangerte på lørdag.

75 På søndag under HK fikk VK besøk av Ilan Dehli Villanger fra ForVei1 som kurset oss i
76 rekrutteringsstrategi og intervjueteknikker. Dette var særdeles god input for medlemmene i VK og et
77 viktig bidrag i vår forberedelse til våren.

78 *LS2*

79 Valgkomiteen brukte landsstyremøtehelgen (LS2) før jul til å ha samtaler med
80 landsstyreprerentanter, samt at vi intervjuet og innstilte på kandidater til valg til
81 vedtektskomiteen og supplering av leder av internasjonal komite.

82 *NSOs samling for kvinnelige ledere og nestledere*

83 Komiteens leder, Tuva Wettland, deltok fra VK på en samling for kvinnelige ledere og nestleder i
84 Oslo den 9. desember. Under møtet orienterte Tuva om prosessen valgkomiteen har lagt opp til
85 frem mot landsmøtet 2015. Deltakerne diskuterte også valgprosessene i NSO og hvordan dette
86 oppleves av deltakere og kandidater før og under landsmøtet.

87 *Ledersamling i Ålesund*

88 Valgkomiteen var representert ved Bjørn-Åge og Tuva under ledersamlingen 16.-18. januar. Under
89 ledersamlingen orienterte Tuva om prosessene fram mot valg på landsmøtet 2015, samt
90 landsstyremøte 5 i mai. Tuva, sammen med deltakere fra samlingen, orienterte også om
91 samlingen for kvinnelige leder og nestledere i desember.

92 *LS3*

93 Da valgkomiteen kom til LS3 var det svært få personer som hadde informert VK om at de hadde
94 intensjoner om å stille til valg til enten AU eller SST. Vi søkte derfor å være tydelig overfor LS og
95 minne om at fristen for å stille til valg til AU og SST for å bli vurdert av VK bare var 37 dager igjen
96 ved møtets start, noe som hadde ønsket effekt ved at kandidater begynte å offentliggjøre sine
97 kandidaturer ved møtets slutt.

98 Valgkomiteen benyttet seg av muligheten på LS3 til å snakke med arbeidsutvalget og alle
99 representantene som vi ikke hadde fått snakket med før. Vi fikk også muligheten til å snakke med
100 andre som ikke er LS-representanter, da både IK, FFPK og FKHS hadde arbeidshelg i samme
101 bygg.

102 *Vårkonferansen*

103 Fire av VKs medlemmer var tilstede under Vårkonferansen i Oslo 6.-8.mars, men Norwegian-streik
104 og sykdom gjorde at det tidvis var kun to komitemedlemmer tilstede. VK fikk snakket med flere vi
105 ikke har fått snakke med før, samt at deltakere som ønsket å snakke med VK en andre runde fikk
106 mulighet til det. VK brukte ellers helgen på å forberede seg til regionmøtene og diskutere de
107 skriftlige oppgavene som skal sendes kandidater til AU og SST.

108 *Arbeid fram mot LM*

109 VK skal være tilstede på alle regionmøtene, og holde en bolk om valg i NSO. Under regionmøtene
110 skal VK gjennomføre en debatt mellom lederkandidatene. Debatten foregår på RM Midt og
111 streames til de andre regionmøtene. Før og under debatten blir det mulig for alle å sende spørsmål
112 til lederkandidatene på SMS til VK.

113 Intervjuer og innstillinger til AU og SST foregår 7.-13. april.

114 Fordi denne rapporten er skrevet før gjennomføring av regionmøter og landsmøtet, oppfordrer vi
115 landsmøtet til å stille spørsmål til komiteen under møtet.

116 Vi gleder oss til å se dere alle på landsmøtet!

117 Axel, Jonas, Gina, Bjørn-Åge og Tuva

1 VEDLEGG 2: RAPPORT KONTROLLKOMITEEN

2 **Kontrollkomiteen består per i dag av:**

3 Helle Amalie Østensvik (leder)

4 Jens Folland

5 Eline Weidemann Stølan

6 Anne Marte Holand

7 **Kjære landsmøte**

8 Dette har vært et spennende og travelt år for kontrollkomiteen. Den store organisatoriske
9 endringen vi nå står overfor (overgang til sentralstyre) har gjort at det har vært behov for mange
10 møter, både med arbeidsutvalget, sekretariatet og valgkomiteen for å diskutere og gjennomgå
11 ulike aspekter ved denne prosessen. Andre større oppgaver for komiteen dette året har vært en
12 gjennomgang av vedtektene med forslag til strukturelle endringer, og utarbeidelsen av interne
13 retningslinjer for gjennomføring av valg.

14 **Vedtektsendringer**

15 Per dags dato opplever vi at vedtektene er utfordrende å jobbe med. Årsaken til dette er at enkelte
16 forhold reguleres av bestemmelser på flere ulike steder i dokumentet. Enkelte ganger er det
17 naturlig å henvise til andre paragrafer, men andre steder er det tydelig at gjentatte revideringer har
18 ført til at dokumentet har mistet mye av sin opprinnelige struktur.

19 For å forsøke å rydde opp i dette har vi gjort en nøye gjennomgang av hele dokumentet og sendt
20 inn mange endringsforslag. De fleste av forslagene går ut på å flytte bestemmelser fra et sted til et
21 annet. Vi ønsker blant annet å samle alt som regulerer Norsk studentorganisasjons ulike
22 dokumenter i «Kapittel 3 Dokumenter», og omstrukturere kapitlene som omhandler alle
23 organisasjonens organer. Dette mener vi vil gjøre dokumentet enklere å bruke.

24 Arbeidsutvalget har sendt inn et forslag om å gi kontrollkomiteen redaksjonell fullmakt. Dersom
25 landsmøte vil gi oss denne tilliten kan vi fullføre dette arbeidet.

26 **Nye interne retningslinjer for gjennomføring av valg**

27 Etter landsmøte 4 i 2014 ble det oppdaget at hadde skjedd feil i valget av leder og medlemmer til
28 velferds- og likestillingspolitisk komité. På grunn av manglende kommunikasjon og retningslinjer
29 internt var det en kandidat som ikke ble inkludert i valget. Kontrollkomiteen jobbet sammen med
30 arbeidsutvalget for å finne en måte dette kunne rettes opp på. Saken ble behandlet på
31 landsstyremøte 5 (LS5 04.03-13/14). Flertallet i landsstyret følte at de ikke kunne åpne saken, da
32 dette ville kunne medføre endringer i valget som landsmøte hadde gjort.

33 På det samme landsstyremøtet skjedde det også feil i valget som ble gjort til faglige komiteer.
34 Dette er helt uakseptabelt. Kontrollkomiteen tok derfor initiativ til en gjennomgang av leddene i
35 valgprosessen. Et internt dokument med tydeliggjøring av ansvarsfordelingen mellom
36 kontrollkomiteen, valgkomiteen og sekretariatet, med tilhørende sjekklister, er blitt utarbeidet.

37 **Kontrollkomiteens tolkning av vedtektenes § 5.2**

38 På landsstyremøte 1 2014/2015 var overgangen til sentralstyre oppe som diskusjonssak.
39 Sammensetningen og valget til sentralstyret, da særlig valg av vararepresentanter, ble mye
40 diskutert. Kontrollkomiteen la derfor ved sin tolkning av vedtektenes § 5.2 som regulerer dette med

41 rapporten til landsstyremøte 2 2014/2015. Av tolkningsoppgaver komiteen har hatt denne perioden
42 har dette vært den viktigste.

43 Paragrafen inneholder noen feil grunnet kopiering av tekst fra forslag med andre
44 fordelingsmodeller. Vi mener likevel intensjonen med modellen som er valgt kommer tydelig frem.

45 Etter at vi gjorde vår tolkning har retningslinjene for preferansevalg blitt revidert, og vi er i
46 skrivende stund fortsatt i en prosess med å finne en måte valget til sentralstyret kan gjennomføres
47 på.

48 **Kontrollkomiteens oppgaver**

49 I løpet av året har kontrollkomiteen oppfylt sin oppgave som kontrollerende organ ved å være
50 tilstede på alle landsstyremøtene og ved å gjennomgå sakspapirer og protokoller fra
51 arbeidsutvalgets møter.

52 Kontrollkomiteen har vært tilgjengelige for arbeidsutvalget, sekretariatet, komiteer og medlemslag,
53 og har besvart henvendelser fra alle deler av organisasjonen.

54 Oslo, 05.03.2015

55 Helle A. Østensvik – Jens Folland – Anne Marte Holand – Eline Weidemann Stølan

1 VEDLEGG 3: RAPPORTER POLITISKE KOMITEER

2 FAG- OG FORSKNINGSPOLITISK KOMITE (FFPK)

3 Oversikt over interne møter komiteen har hatt:

- 4 Arbeidshelg 1: 05.–07. september (Bergen)
- 5 Arbeidshelg 2: 03.–05. oktober (Oslo)
- 6 Arbeidshelg 3: 17.–19. oktober (Oslo)
- 7 Arbeidshelg 4: 07.–09. november (Trondheim)
- 8 Arbeidshelg 5: 05.–07. desember (Bergen)
- 9 Arbeidshelg 6: 13.–15. februar (Trondheim)
- 10 Arbeidshelg 7: 26.–29. april (Oslo) (planlagt)

11 Fag- og forskningspolitisk komite 2014/2015 har bestått av følgende personer:

- 12 Martin Fredheim, NTNU (leder)
- 13 Marianne Espelid, HiB
- 14 Nina Jeanette Tollehaug, HiST
- 15 Madeleine Sjøbrend, UiO
- 16 Hilde Kristine Moe, UiB (frem til 15.01.15)
- 17 Kine Nossen, HiOA (fra 15.01.15)

18 Oversikt over eksterne møter eller konferanser komiteen har deltatt på:

- 19 • NSOs avsparskonferanse, 8.–10. august, Romerike (hele FFPK)
- 20 • Landsstyremøte 1, 26.–28. september, Oslo (leder)
- 21 • Møte med Edvard Moser, om betingelser for fremragende forskningsmiljø, 30. september,
- 22 Trondheim (Nina og leder)
- 23 • Nasjonalt forum for skikkethetsvurdering 2014, 21.–22. oktober, Trondheim (leder)
- 24 • Debattmøte om Open Access: «Fri tilgang og norske HumSam-tidsskrift», 24. oktober, Oslo
- 25 (Madeleine og Hilde)
- 26 • NSOs Høstkonferanse, 24.–26. oktober, Oslo (hele FFPK)
- 27 • Forskningspolitisk seminar: «Jo større, jo bedre?», 03. november, Oslo (Madeleine og
- 28 leder)
- 29 • «Visning av debatt om petroleumsforskning og etikk: hvor går NTNU?», Fremtiden i våre
- 30 hender, 18. november, Trondheim (leder)
- 31 • MUNIN Conference on Scholarly Publishing, 26.–27. november, Tromsø (leder)
- 32 • Foredrag for NTNU om Simula Research Laboratory og prosess mot H2020-midler v/
- 33 Christian Bjerke, 26. november, Trondheim (Nina)
- 34 • Landsstyremøte 2, 28.–30. november, Oslo (Madeleine, Nina og leder)
- 35 • Forskningspolitisk workshop (arrangert av AU), 18. desember, Oslo (Madeleine og Nina)
- 36 • NOKUT-konferanse: «Utdanningsledelse for kvalitetsutvikling i studiene», 12. februar,
- 37 Tromsø (Kine og Nina)
- 38 • Landsstyremøte 3, 13.–15. februar, Trondheim (hele FFPK)
- 39 • NSOs vårkonferanse, 06.–08. mars, Oslo (Kine, Nina, Madeleine og leder)

40 **Arbeid med mandatet:**

41 FFPK skulle i perioden revidere forskningspolitisk plattform (FPP), utforme et politisk dokument om
42 indikatorer for studiekvalitet sammen med internasjonal komitee (IK), samt bistå arbeidsutvalget
43 (AU) med løpende arbeid knyttet til finansiering og organisering/dimensjonering av UH-sektoren.

44 FFPK har hatt fem interne arbeidshelger i løpet av høsten, og har samtidig jobbet under
45 tilstedeværelse på Høstkonferansen, samt landsstyremøte 2 og 3. Mesteparten av høsten har gått
46 med til å jobbe med FPP, og vi har hatt en bred prosess med innspill fra NSOs medlemslag og
47 komiteer, landsstyret, pamper og sektoraktører innenfor forskning og høyere utdanning. I løpet av
48 våren har vi i samarbeid med IK jobbet med politisk dokument om indikatorer for studiekvalitet,
49 både på landsstyremøte 3 og under en firedagers arbeidssamling i april. I tillegg har vi løpende
50 bistått AU med høringshjelp og annen faglig støtte.

51 **Avsparkskonferansen** (8.–10. august, Romerike): Her la komiteen rammene for samarbeidet
52 internt, hvordan arbeidsfordeling skulle foregå, planlegging av året og mandatforståelse. Vi brukte
53 også tiden under konferansen til å bli kjent med både hverandre og organisasjonen.

54 **Arbeidshelg 1** (05.–07. september, Bergen): FFPK brukte helgen til å diskutere FPPs funksjon,
55 format, lengde og formål. Vi gjennomgikk den da gjeldene plattformen og brainstormet om ideer og
56 temaer vi mente en ny plattform burde inneholde. Komiteen møtte Ingrid Foss Ballo (tidligere
57 FFPK-leder) som snakket om den forrige plattformen og prosessen. Professor Roger Strand fra
58 UiB som snakket om forskningspolitikk i et bredere samfunnsperspektiv, og professor Jarle Møen
59 fra Norges Handelshøyskole (NHH) som snakket om forskningspolitikk og dens utfordringer.

60
61 **Arbeidshelg 2** (3.–5. oktober, Oslo): FFPK møtte Kristin Danielsen (internasjonal direktør i
62 Forskningsrådet) og fikk innspill om forskning i et internasjonalt perspektiv, samt norsk deltagelse i
63 internasjonal forskning. For øvrig ble det jobbet med FPP.

64 **Arbeidshelg 3** (17.–19. oktober, Oslo): FFPK møtte Petter Aaslestad (leder av Forskerforbundet)
65 og diskuterte blant annet ansettelsesutfordringer i forskningssektoren. Komiteen møtte også
66 Christian Bjerke (kursgruppa), Ingeborg Laukvik (kursgruppa) og Kari-Elisabeth Vambeseth
67 Skogen (Kunnskapsdepartementet) som snakket om instituttsektoren, innovasjon og finansiering.

68 FFPK hadde en høringsrunde i organisasjonen, åpen for alle, men primært myntet på medlemslag
69 og faglige/politiske komiteer. Fristen var 29. oktober. Komiteen fikk her mange nyttige innspill som
70 beriket debattene våre. Slik bidro innspillene til at FPP fikk bedre forankring i organisasjonen.

71 **Høstkonferansen** (24.–26. oktober, Oslo): FFPK var med å arrangere konferansen sammen med
72 AU. Temaet var forskningspolitikk, og komiteen fikk nyttige innspill på arbeidet med FPP.

73 **Arbeidshelg 4** (7.–9. november, Trondheim): FFPK brukte helgen på å diskutere veivalg og
74 tekniske finesser i FPP, samt generelt arbeid med plattformen.

75 **Landsstyremøte 2** (28.–30. november, Oslo): Gjennom en diskusjonssak fikk FFPK nyttige
76 innspill om hva landsstyret tenkte om temaet og prosessen så langt.

77 **Arbeidshelg 5** (5.–7. desember, Bergen): FFPK tok de siste avgjørende diskusjonene omkring
78 plattformen, og jobbet hardt med ferdigstillingen av FPP.

79 **Landsstyremøte 3** (13.–15. februar, Trondheim): FFPK presenterte plattformen for landsstyret
80 sammen med AU. Komiteen deltok aktivt i debatten, og takker landsstyret for en god og
81 spennende debatt!

82 FFPK ønsker å takke AU for et tett og godt samarbeid generelt, og om FFP spesielt. Vi er
83 overbeviste om at AUs tilstedeværelse på våre komitehelger bidro til et bedre resultat med mer
84 konsekvent politikk, og et bedre utgangspunkt for debatten i landsstyret.

85 I resten av perioden kommer FFPK til å jobbe sammen med IK om utarbeidelsen av et politisk
86 dokument om indikatorer for studiekvalitet, som skal opp til behandling i organisasjonens siste
87 landsstyremøte: Landsstyremøte 5 før sommeren.

88 **Andre aktuelle saker og problemstillinger:**

89 FFPK har planlagt Vårkonferansen, som går av stabelen 6.–8. mars i Oslo. Temaet for den
90 fagpolitiske delen er «*Godt nok? På Jakt etter kvalitet i studiene*»: Hvordan studiekvalitet kan
91 måles, og hva som er viktigste parameterne for studentnær studiekvalitet. Vi ser frem til
92 konferansen!

93 Avslutningsvis ønsker vi å takke hele organisasjonen for gode samtaler, innspill og diskusjoner.
94 Det har vært et inspirerende år for FFPK, med så mye som skjer i sektoren, og en så aktiv
95 organisasjon! Anledningen benyttes til å minne om at alle studenter i Norge har anledning til å stille
96 til valg til FFPK på landsmøtet i april, dersom du har lyst på en knallbra år med store
97 vekstmuligheter!

98 *Vi minner på at vi kan kontaktes hele tiden, døgnet rundt, på ffpk@student.no, dersom du har
99 innspill eller spørsmål til det komiteen har gjort eller skal gjøre fremover.*

100 På vegne av komiteen, Martin Fredheim (leder)

101 **INTERNASJONAL KOMITE (IK)**

102 *NB. Denne rapporten ble oppdatert 16. mars 2015. Rapporten erstatter den som ble trykket og
103 sendt ut 10. mars.*

104 Komiteen består av Oda Berntzen (leder), Elena Bogen Slydal, Camilla Tandeka Hermansen og
105 Ivo Kantardjiev og Johanne Vaagland. Varaene er Heidi Bang og Kristine Liodden.

106 Oda Berntzen ble valgt til leder av komiteen på landsstyremøte 2 (LS2), etter at Martin Uleberg
107 trakk seg fra komiteen like etter LS1. I tiden mens komiteen var uten leder tok de andre
108 medlemmene i IK ansvar for å organisere seg selv og arbeide videre med mandatet. Johanne
109 Vaagland rykket opp fra varalisten som fast medlem av IK da Oda ble valgt som komiteleder.

110 Komiteen har vært opptatt av at medlemmer og vara er likestilt i komiteen og skal ha lik mulighet til
111 å delta i komiteens arbeid. Dette er med bakgrunn i at IK var enig starten av sin periode å
112 inkludere varamedlemmer i arbeidet man utgjør med oppfordring til å komme med innspill og delta
113 aktivt i komiteens arbeid. I komiteen vurderer vi fremdeles dette svært positivt og ser at dette har
114 vært produktiv for komiteens kontinuerlige arbeid i perioden.

115 **Oversikt over interne møter komiteen har hatt:**

116 Internasjonal komite har avholdt arbeidshelg i Trondheim 13.–15. februar, under LS3 sammen med
117 fag- og forskningspolitisk komite (FFPK) og i Tromsø 11.–15. mars. 11.–12. mars er det Senter for

118 Internasjonalisering av Utdanning (SIU) sin internasjonaliseringskonferanse. Første arbeidshelg
119 etter landsmøtet finner sted 23.–26. april.

120 Komiteen har i tillegg hatt skype-møter for å diskutere aktuelle saker.

121 **Oversikt over eksterne møter eller konferanser komiteen har deltatt på:**

122 Martin, Ivo og Elena deltok fra IK på Avspark i august. Samme helg deltok Camilla på et to-
123 dagsseminar i tilknytning til idretten i Norge sitt arbeid i Erasmus pluss-programmet, det
124 internasjonale arbeidet idretten gjør utenfor EU/EØS og Youth Olympic Games 2016 i
125 Lillehammer, og betydningen det har for lokalsamfunnet og studentene i Lillehammer.

126 I august/september deltok Ivo på Manga Charta konferansen i Sverige sammen med Helge fra
127 arbeidsutvalget (AU). 28. september deltok Elena sammen med Helge (AU), Therese (AU) og
128 Wenche (NSOs sekretariat) på ekstraordinært Board Meeting i European Students' Union (ESU)
129 og European Student Convention, hvor temaet var «Student Centered Learning», i Firenze.

130 16.–19. oktober deltok Camilla og Kristine som møteledere på International Students' Union sitt
131 årsmøte i Oslo. Den 24.–26. oktober deltok Elena og Camilla på NSOs høstkonferanse. Camilla og
132 Johanne deltok på Studentenes og Akademikernes Internasjonale Hjelpesfond (SAIH) sitt årsmøte
133 samme helg, hvor vi frontet en resolusjon om Stopp diskriminering av iranske studenter som ble
134 vedtatt av SAIHs årsmøte.

135 20.–21. februar deltok Camilla på Nettverk for private høyskole-lederkonferanse hvor blant annet
136 Students at Risk-ordningen ble presentert for andre studentorganisasjoner i Norge som ikke er
137 medlemmer av NSO. Den 21.–22. februar deltok Camilla som møteleder på ledersamlingen til
138 International Students' Union i Norge (ISU).

139 7.–9. mars deltok Oda, Johanne, Camilla og Kristine på NSOs vårkonferanse. 11.–12. mars deltok
140 Elena, Johanne og Oda, sammen med Helge (AU), på Internasjonaliseringskonferansen til SIU i
141 Tromsø, hvor blant annet Elena holdt innlegg om framtidens internasjonalisering fra et
142 studentperspektiv, hvilken kompetanse vi vil trenge, og hvordan studenter bør benytte seg av
143 internasjonale muligheter.

144 **Oversikt over arrangementer komiteen har arrangert:**

145 Komiteen har sammen med AU og de to andre politiske komiteene, FFPK og VLPK, arrangert
146 Vårkonferansen 2015, 6.–8. mars, hvor temaet var «Godt nok? – På jakt etter kvalitet i studiet». IK
147 samarbeidet med FFPK i planleggingen og gjennomføringen av denne konferansen i samsvar med
148 sitt mandat (se nedenfor).

149 **Arbeid med mandatet:**

150 *Komiteen skal arbeide for å kartlegge UDI og PSTs retningslinjer for utenlandske studenter.*

151 Komiteen planlegger å brainstorme rundt dette kommende arbeidshelg i Tromsø i forbindelse med
152 Internasjonaliseringskonferansen som går av stabelen 10.–12. mars. Arbeidshelgen er 13.–15.
153 mars. Grunnet annet arbeid med mandatet har vi ikke gjort noe konkret enda, men planlegger å
154 begynne arbeidet med dette snarest.

155 *Komiteen skal følge opp BOSS-prosjektet.*

156 I sommer, før påtroppende IK tok over, var det et møte i BOSS-samarbeidet. I den sammenheng
157 var Elena, Ivo og forrige leder av IK, Matias, i Kiev. Her jobbet komiteen mye med manualen som

158 utarbeides for bruk i Hviterussland, og vi hadde et meget god bolk med en foredragsholder fra
159 Canvas (<http://www.canvasopedia.org/>).

160 Komiteen har i den innværende perioden arbeidet med å følge opp BOSS-prosjektet. I november
161 dro Ivo og Johanne til Vilnius for å delta på arbeidsmøte. IK har vært i kontakt med deltakerne i
162 dette prosjektet i etterkant, og de opplever at de har fått en «verktøykasse» slik at de kan fortsette
163 med arbeidet innenlands uten bistand fra NSO. IK anser derfor dette prosjektet som foreløpig
164 avsluttet.

165 *Komiteen skal fremme Students at Risk for andre europeiske studentorganisasjoner.*
166 Komiteen har tenkt at Board Meeting (BM70) i Bergen er en mulighet for å fronte denne saken
167 overfor andre europeiske studentorganisasjoner, men at det også frontes i en rekke andre fora før
168 dette. Komiteen planlegger å snakke om dette kommende arbeidshelg.

169 *Komiteen skal i samarbeid med FFPK arbeide med å konkretisere NSOs definisjon av*
170 *studiekvalitet slik den står i utdanningspolitisk plattform i en internasjonal kontekst, og komme med*
171 *forslag til indikatorer for studiekvalitet.*
172 IK har arbeidet sammen med FFPK for å definere studiekvalitet med et internasjonalt perspektiv.
173 Komiteene har seg i mellom har blitt enig om en arbeidsfordeling og samarbeidsformer, hvor IK har
174 kontaktet aktuelle samarbeidspartnere internasjonalt, mens FFPK tar for seg den nasjonale delen.
175 IK har planer om å inkludere både Bologna-land, og land som ikke er med i Bologna. IK og FFPK
176 ble enig om at det var positivt å sette fokus på «Kvalitet I utdanning» som et sentralt og
177 gjennomgående tema for Vårkonferansen til NSO, som ble arrangert helgen 6.–8. mars i Oslo.

178 *Komiteen skal være beredskapsstyrke ved forslag om innførsel av skolepenger for utenlandske*
179 *studenter.*
180 Da statsbudsjettet ble lagt frem samlet Johanne og Camilla seg tidlig og skrev en kronikk med
181 tittelen «Norge vil miste kunnskap» som kom i trykk i Bergens Tidende samme uke. Vi fikk flere
182 medforfattere, blant annet rektor ved UiB og HiB. Ellers så løste AU mobiliseringen mot
183 skolepenger ganske fint uten IK, dette på grunn av den geografiske spredningen av IKs
184 medlemmer. Denne typen mobilisering krever handling raskt, og det var ikke hensiktsmessig å
185 bestille flybilletter og diverse for en kort aksjon.

186 **Andre aktuelle saker og problemstillinger**
187 I tillegg til mandatet har komiteen jobbet med enkeltsaker som har dukket opp og blitt presentert til
188 oss via konferansene og møtene IK har deltatt på.

189 IK har i samarbeid med Studentparlamentet i Tromsø stilt spørsmål med en sak som ble publisert
190 på UiT – Norges arktiske universitet sine nettsider, hvor det ble gått ut med restriksjoner på hvilke
191 land som ikke kunne studere ved institusjonen. Dette inkluderte land som Pakistan, Nigeria, Nepal,
192 Ghana, Kina, med flere. Noen land var fullstendig utestengt, mens andre bare delvis. Det var ikke
193 henvist til noe spesifikt grunnlag for restriksjonene. Utfallet ble at uken etter at saken var tatt opp,
194 ble listen fjernet fra UiTs nettsider, og det ble vedtatt at UiT skal bruke de samme
195 sertifiseringskravene som Universitetet i Bergen (UiB) og Universitetet i Oslo (UiO).

196 Komiteen har arbeidet med å få til et godt samarbeid med International Students' Union (ISU), og
197 leder av ISU. Komiteen ser det som positivt at IK og ISU har knyttet et nærmere samarbeidsforhold
198 i løpet av denne periode, og ser frem til fortsettelsen av dette.

199 Som mange av dere sikkert har fått med dere var komiteen i store deler av høst uten leder. Til
200 tross for nyvalg på leder og supplering av medlemmer i slutten av november 2014, har komiteen
201 jobbet bra med mandatet så langt, selv om vi hadde vår første arbeidshelg i februar 2015.

202 På vegne av internasjonal komite,

203 Oda, Camilla, Elena, Ivo, Johanne, Heidi og Kristine

204 Hvis det er noen spørsmål om IK sitt arbeid, kan disse stilles til oss på e-post IK@student.no, eller
205 til IK-leder, Oda Berntzen, på oda.berntzen@gmail.com

206 **VELFERDS- OG LIKESTILLINGSPOLITISK KOMITE (VLPK)**

207 **Komiteen har bestått av:**

- 208 • Tord Øverland (leder)
- 209 • Kaia Marie Rosseland
- 210 • Anne Finstad
- 211 • Tor Sivertsen Prestegård
- 212 • Lena Byrkeland (trukket seg i løpet av perioden)
- 213 • Synne Arnesen Jensen

214 **Oversikt over interne møter komiteen har hatt:**

- 215 • Avspark
- 216 • Arbeidshelg 1
- 217 • Arbeidshelg 2
- 218 • Høstkonferansen
- 219 • Vårkonferansen

220 **Oversikt over eksterne møter eller konferanser komiteen har deltatt på:**

- 221 Landsstyremøte 1 (LS1)
- 222 Høstkonferansen
- 223 LS2
- 224 LS3
- 225 Vårkonferansen

226 **Arbeid med mandatet:**

227 VLPK sitt hovedarbeid høsten 2014 var å arbeide med revideringen av plattform for mangfold-
228 inkludering og likestilling. Dette var et krevende arbeid. VLPK diskuterte på Avspark hvordan man
229 ønsket at plattformen skulle være oppbygget. Leder tok med seg innspillene og diskuterte dette
230 nærmere med velferds- og likestillingspolitisk ansvarlig i arbeidsutvalget til NSO.

231 På arbeidshelg 1 diskuterte vi videre innhold og satt oss inn i ulike problemstillinger. I tillegg sendte
232 vi ut en spørreundersøkelse til medlemslagene, dessverre fikk vi meget få svar på den.

233 Leder deltok på landsstyremøte 1 (LS1), og fikk med seg en rekke gode innspill på hva plattformen
234 burde inneholde.

235 På arbeidshelg 2 skrev vi utkast til plattformen, etter innspill fra LS og noen medlemslag. Etter
236 diskusjoner med velferds- og likestillingspolitisk ansvarlig i arbeidsutvalget, landet vi på at
237 plattformen burde bestå av tre deler: Før utdanning, under utdanning og etter utdanning.

238 På LS2 ble plattformen vedtatt. Vi i VLPK er meget godt fornøyd med hvordan plattformen ble, og
239 føler at NSO har vedtatt god likestillingspolitikk som det er lett å forstå.

240 Fordi komiteen er en meget travel gjeng, fikk vi dessverre ikke hatt noen møter før Vårkonferansen
241 2015. VLPK sin del av programmet på Vårkonferansen hadde fokus på hvordan man arbeider med
242 saker lokalt, og erfaringsutveksling.

243 Vi jobber i disse dager med et politisk dokument om psykisk helse, i samsvar med mandatet vårt.
244 Arbeidet kommer hovedsakelig til å skje digitalt på grunn av en meget hektisk periode for store
245 deler av komiteen.

246 **Andre aktuelle saker og problemstillinger:**

247 VLPK har vært komite bestående av meget opptatte studenttillitsvalgte, med en lokallagsleder og
248 tre velferdstingsledere. Derfor har komiteen ikke fått jobbet så mye som vi skulle ønske at vi hadde
249 hatt tid til.

250 Et innspill fra komiteen dersom man ønsker å stille til valg til VLPK, er det viktig at man har tid til å
251 møtes og arbeide mellom møtene.